
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 125 DEL 05/06/2018  

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE O RDINARIA 
DELLE AREE VERDI COMUNALI, DI PULIZIA IN GENERE E P ICCOLA 
MANUTENZIONE. FORMAZIONE ELENCO OPERATORI ECONOMICI  AMMESSI 
AL SORTEGGIO PUBBLICO           
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno cinque del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che : 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 15.2.2018, veniva fornito indirizzo al 
Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” affinchè venissero avviate le procedure per 
l’affidamento incarico del servizio di manutenzione ordinaria delle aree verdi comunali, 
di pulizia in genere e di piccola manutenzione dei fabbricati comunali per il periodo 
01.07.2018 – 30.06.2020; 

- con determinazione del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” n. 105 del 
22.05.2018, veniva approvato l’Avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per 
la individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui 
trattasi, nonché il relativo modello di istanza di ammissione corredato da modello di 
autocertificazione; 

- che tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio Informatico in data 22.05.2018  per 
rimanervi sino al 05.06.2018, termine di presentazione delle candidature da parte degli 
operatori economici interessati; 



Considerato che a conclusione delle operazioni di verifica della validità delle istanze 
pervenute secondo gli schemi esplicitati nell’avviso esplorativo pubblicato, al fine di poter 
procedere alla successiva fase di sorteggio pubblico delle n. 5 (cinque) ditte da invitare a 
presentare offerta per i servizi di cui trattasi, viene formato l’elenco delle ditte ammesse e 
quelle escluse, che qui viene approvato, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e smi; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4  del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 12.01.2018, prot.n. 342, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2018 sino al 31.12.2018; 

Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 14 del 01.03.2018; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 67 
del 08.03.2018;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

1) di prendere atto della conclusione delle operazioni di verifica della validità delle istanze 
pervenute secondo gli schemi esplicitati nell’avviso esplorativo pubblicato, per 
l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria delle aree verdi comunali, di 
pulizia in genere e piccola manutenzione dei fabbricati comunali; 
 

2) di approvare la formazione dell’elenco delle ditte ammesse e quelle escluse, che qui 
viene approvato, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

4) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


